
 

 

UCHWAŁA NR VI/58/24 

RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.), w związku z art. 2 pkt. 7 i 10, 

art. 3, art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 702 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L Nr 295, poz. 2831 opublikowany w dniu 15.12.2023 r.) a także 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1. budynki i budowle lub ich części związane z prowadzeniem gospodarki wodno-ściekowej służące na 

potrzeby oczyszczalni ścieków; 

2. budynki lub ich części wykorzystywane na cele związane z ochroną bezpieczeństwa ludzi oraz 

utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

3. budynki lub ich części wykorzystywane na cele realizacji zadań w zakresie ochrony życia, zdrowia, 

mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 przysługuje budynkom i budowlom lub ich częściom oddanym do 

użytkowania po dniu 30.09.2022 r. i obowiązuje w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r. 

§ 3. 1. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 udzielone podatnikowi 

prowadzącemu działalność gospodarczą stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje 

z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 702 z późn. zm.) i na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L nr 295, poz. 2831). 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 podatnik zobowiązany do składania informacji lub deklaracji na 

podatek od nieruchomości winien przedłożyć: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis jakie podmiot ten (podatnik) otrzymał w ciągu 3 minionych 

lat albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 

tej pomocy w tym okresie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 8019



b) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie podmiot ten (podatnik) 

otrzymał w ciągu 3 minionych lat albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenie o nieotrzymaniu tej pomocy w tym okresie; 

c) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis przekazane na formularzu informacji 

przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, którego wzór określa załącznik do rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 40 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XII/90/11 Rady Miasta Poręba z dnia 

28 listopada 2011 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości (Dz. Urzędowy Woj. Śląskiego nr 308, 

poz. 5223). 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie od 

dnia 1 stycznia 2025 r. 

  

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 

 

 

Elżbieta Kołodziej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8019


		2024-11-29T12:40:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




